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روزنامه اطلاعات- 25 مرداد 1358 
»اگر دست از فضولی 
را  آخر  حرف  برندارید 
خواهم زد«؛ این تیتر 
اول روزنامه اطلاعات 
امام خمینی  از هشدار 
به عوامل آمریکا و 
صهیونیست بود. امام 
گفته  همچنین  خمینی 
بود: مستضعفین باید 

دماغ مستکبرین را به خاک بمالند. سخنان مهم دیگری که در ان زمان در 
صفحه اول اطلاعات بازتاب داشت سخنان آیت الله طالقانی بود. وی گفته بود: 
»اگر محیط کنونی پیش برود مستبدین مسلط خواهند شد«. آیت االه طالقانی 
همچنین گفته بود: می خواستم گریه کنم به حال ملتی که یگانگی اش تبدیل به 

خصومت و جبهه گیری می شود.

روزنامهبازی

فناوری

تولید پلاستیک از مگس های مرده!
پژوهشگران »دانشگاه تگزاس ای  اند ام« سعی دارند با استفاده از 
مگس های مرده، پلاستیک هایی را بسازند که قابل تجزیه زیستی 
هستند. به گزارش ایسنا و به نقل از گاردین، پژوهشگران می گویند 
مگس های مرده را می توان به پلاستیک زیست تخریب پذیر تبدیل 
کرد. این یافته ها می توانند سودمند باشند زیرا یافتن منبع پلیمرهای 
زیست تخریب پذیر که کاربردهای دیگری ندارند، دشوار است. کارن 
وولی پژوهشگر دانشگاه تگزاس ای  اند ام )Texas A&M( و 
پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: گروه من برای ۲۰ سال به توسعه 
روش هایی برای تبدیل کردن محصولات طبیعی -مانند گلوکز به 

دست آمده از نیشکر یا درختان- به پلیمرهای تجزیه پذیر و قابل هضم مشغول بوده اند که در محیط زیست باقی نمی مانند 
اما این محصولات طبیعی از منابعی برداشت می شوند که برای غذا، سوخت، ساخت وساز و حمل ونقل نیز به کار می روند. 
یکی از همکاران وولی پیشنهاد کرد که شاید بتوان از مواد زائد باقی مانده از پرورش مگس سیاه سرباز استفاده کرد. لارو 
مگس ها حاوی پروتئین و سایر ترکیبات مغذی هستند و به همین دلیل، برای تغذیه حیوانات و تجزیه زباله ها پرورش 
داده می شوند. بنابراین، می توان آنها را برای این کار نیز پرورش داد. مگس های بالغ کمتر سودمند هستند و پس از عمر 
کوتاه خود دور انداخته می شوند. گروه وولی تلاش کرده اند از این لاشه ها برای تولید مواد سودمند از یک محصول ضایعاتی 
استفاده کنند. پژوهشگران دریافتند »کیتین« که یک پلیمر بر پایه قند است، مولفه اصلی مگس ها به شمار می رود و 
پوسته یا اسکلت بیرونی حشرات و سخت پوستان را تقویت می کند. پوست میگو و خرچنگ در حال حاضر برای استخراج 
کیتین استفاده می شوند. پژوهشگران گفتند به نظر می رسد که پودر کیتین به دست آمده از مگس، خالص تر از کیتین 
به دست آمده از سخت پوستان باشد و شاید دریافت کیتین از مگس ها بتواند از نگرانی در مورد برخی آلرژی ها نسبت به 
غذاهای دریایی جلوگیری کند. این گروه پژوهشی، هیدروژلی را از بقایای مگس ساختند که می تواند آب را تا ۴۷ برابر وزن 
خود و تنها در یک دقیقه جذب کند. این محصول را می توان در خاک زمین های زراعی برای جذب آب سیل و رهاسازی 

تدریجی رطوبت در طول خشکسالی استفاده کرد. 

چهرهها

رضا صادقی؛ خواننده
رضا صادقی، )زاده ۲۵ مرداد ۱۳۵۸ در بندرعباس( خواننده موسیقی پاپ، آهنگساز 
و ترانه سرا است. رضا صادقی به علت تزریق آمپول اشتباهی کل بدنش فلج شد. با 
تلاش برای درمان، تمام بدن او به غیر از پاهایش به تحرک بازگشت. صادقی ابتدا 
کار خود را با تلاوت قرآن آغاز کرد. علاقه مندی او به موسیقی موجب شد که مسیر 

خود را به آن سمت تغییر دهد. 
نخستین تجربه او در موسیقی به آهنگ راز عشق در سال ۱۳۷۱ بازمی گردد. او در 
سال ۱۳۷۲ نخستین آلبوم خود را با همین نام ارائه کرد. بعد از آن همکاری خود را 
با گروه هنری کیمیا آغاز کرد و آلبوم های گل لاله، رؤیای شیرین و مستانه و دیوانه 

را عرضه کرد. 
بعد از آلبوم گل لاله همکاری خود را با گروه کیمیا قطع کرده و برای پیشرفت در 
کار به تهران آمد.علاقه او به هنرمندانی همچون ناصر چشم آذر و بابک بیات باعث 
شد تا آثار او تحت تأثیر آن ها قرار گیرد. او در بعضی کارهای خود از اشعار مهدی اخوان ثالث و سهراب سپهری استفاده 
کرده است. او که به »مشکی پوش« معروف است از ۲۵ مرداد ۱۳۷۲ لباس مشکی بر تن می کند. آغاز معروفیت او به ترانه 

مشکی رنگ عشقه در آلبوم مشکی رنگ عشقه بر می گردد.

شهریار پرهیزگار؛ استاد و قاری  قرآن
شهریار پرهیزگار، در  ۲۵ مرداد ۱۳۴۳ در تهران به دنیا آمد .پرهیزگار درباره 
علاقه مندی اش به قرآن کریم می گوید: »میل و اشتیاق درونی به شنیدن نغمات 
روحانی اعم از دعا و قرآن که به ویژه توسط مادرم در برخی مواقع به شکلی محزون 
تلاوت می شد مرا ترغیب می کرد. یکی از تفریحات کودکی من این بود که گوشه ای 
می نشستم و برای خودم مسابقه ای قرآنی ترتیب می دادم و خودم را قاری تجسم 
می نمودم و احساس می کردم که از من برای اجرای برنامه دعوت شده و من باید 
در شروع مسابقه بخوانم، بعد هم با یک لحن و وضعیت خاصی شروع می کردم به 
خواندن و خانواده که این را دیدند بیشتر توجه شان جلب شد و مرا به جلسات قرآنی 

راهنمایی کردند.«
وی اولین بار به صورت رسمی در مسابقات قرآنی که در سال ۱۳۵۶ در مسجد لاله زار 
و در مقابله با رژیم پهلوی برگزار شد به تلاوت پرداخت و در این مراسم که بسیار با 

شکوه برگزار شد آیاتی از سوره مبارکه یوسف را به زیبایی تلاوت کرد.
او پس از دریافت دیپلم، در دانشگاه شهید بهشتی تهران در رشته نرم افزار کامپیوتر تحصیل خود را آغاز کرد و مدرک 

کارشناسی را دریافت کرد.
شهریار پرهیزگار در سال ۱۳۶۲ در مسابقات بین المللی قرآن کریم جمهوری اسلامی ایران در حفظ ۱۵ جزء رتبه نخست 
را کسب کرد؛ همچنین در سال ۱۳۶۴ در حفظ ۲۰ جزء رتبه دوم را در کشور عربستان بدست آورد. شهریار پرهیزگار 
در سال ۱۳۶۶ هم در رشته حفظ کل قرآن در مسابقات بین المللی ایران شرکت کرد و رتبه نخست را در این مسابقات 
از آن خود ساخت. او در سال ۷۱ نیز به رتبه نخست مسابقات کشور عربستان در رشته حفظ کل دست یافت. اذانی با 
صدای شهریار پرهیزگار در آرشیو صدا و سیما موجود است که بر خلاف نوع اذانهای دیگر، استودیویی نیست؛ بلکه در 

اصل، پیش از اقامۀ یکی از نمازهای جمعه در دانشگاه تهران در سالهای اول دهۀ ۶۰ قرائت شده است.
وي در توصیه هاي خود به جوانان مي گوید که فعالیت قرآني به یک اشتیاق و علاقه خاصي نیازمند است و  مي گوید: 
»باید عشق و علاقه در خود ایجاد کرد تا بتوان با این موتور محرکه که از درون ما را سوق مي دهد به سمت انس هرچه 

بیشتر با قرآن حرکت کنیم تا در این عرصه موفق باشیم.«

تقویت حافظه با نفس کشیدن!
یافته های یک پژوهش جدید نشان می دهد که نحوه  نفس کشیدن ما بر 
روی حفظ کردن موارد مختلف تاثیر می گذارد. به گزارش ایسنا و به نقل از 
ساینس آلرت، تحقیقات جدید نشان می دهد که الگوهای نفس کشیدن ما و 
تاثیرات ناشی از آن بر مغز می تواند قدرت حافظه ما را تقویت یا تضعیف کند و 
این یافته ها به طور بالقوه می تواند به درمان اختلالات مغزی و مشکلات سلامت 
روان کمک کند. نحوه تنفس طبیعی و خود به خودی بدن تحت عنوان فعالیت 
تنفسی بصل النخاعی شناخته می شود زیرا توسط بصل النخاع، مرکز کنترل 
تنفس مغز، کنترل می شود. نوزومو ناکامورا عصب شناس دانشگاه پزشکی هیوگو 
در ژاپن، می گوید: تنفس یک عمل اساسی در حمایت از زندگی در پستانداران 
است. اگرچه جزئیات عملکرد تنفسی بر حالات مغز نامشخص است، مطالعات 

اخیر نشان می دهد که تنفس ممکن است نقش مهمی در حالت های فعال مغز ایفا کند. گروه پیش بوتزینگر)PreBötC( خوشه کوچکی 
از نورون ها هستند که داخل بصل النخاع قرار دارند و در این مطالعه جدید، دانشمندان در »PreBötC« موش های اصلاح شده  ژنتیکی 
تداخل ایجاد کردند. آنها دریافتند که وقتی به طور موقت تنفس موش ها را متوقف کردند، آن ها کمتر قادر به ثبت خاطرات مهم در طول 
آزمایش های تشخیص اشیاء و شرطی سازی ترس بودند. علاوه بر این، به نظر می رسد توقف در تنفس بر فعالیت هیپوکامپ مغز که کلید 
ثبت حافظه  بلندمدت و کوتاه مدت است، تاثیر می گذارد. در آزمایش های بیشتر، الگوهای تنفس نامنظم حافظه موش ها را بهبود بخشید، 
در حالی که کُند کردن تنفس باعث بدتر شدن خاطرات موش ها می شود. تحقیقات قبلی از همین تیم پیش از این نشان داده بود که 
تغییر از بازدم به دم در ابتدا یا در اواسط یک فعالیت مربوط به حافظه که از نظر فنی به عنوان انتقال بازدمی به دمی)EI( یا شروع دمی 
شناخته می شود، باعث می شود افراد در هنگام یادآوری اطلاعات کُندتر و بی دقت تر عمل کنند. پس از آن مطالعه ای انجام شد که از 
اسکن مغز برای ارتباط بین عملکرد ضعیف تر حافظه با غیرفعال سازی اتصال آهیانه گیجگاهی یا TPJ استفاده شد. TPJ وظایف مختلفی 

را انجام می دهد، اطلاعات را از داخل و خارج بدن پردازش می کند و پاسخ های مناسب را تشخیص می دهد.
محققان پیشنهاد می کنند که الگوهای تنفسی خاصی از جمله انتقال بازدمی به دمی پردازشی را که اتصال آهیانه گیجگاهی انجام 

می دهد، بازنشانی می کند و ممکن است اتصال آهیانه گیجگاهی در نوسانات عملکرد حافظه که در موش ها دیده می شود، دخیل باشد.
این اثرات هنوز باید در انسان شبیه سازی شود و یکی از مسیرهایی است که باید در مطالعات آینده دنبال شود.

 بدون شرح

جشن مشعل در شهر بیجیه چین

طرحروز

قاب

دانستنیها

حمیدرضا مصیبی

گتی ایمجز

تدوین )انواع برش ها(
»تدوین سینمایي: بهترین 
یا  سینماگر  که  برش هایي 
آن ها  باید  علاقمند  تماشاگر 
را بشناسد« این هدف را 
مبناي خود قرار مي دهد که 
لحظات تدویني نامرئي را به 

صورت مرئي درآورد.
»گیل چندلر« مولف این 
کتاب، نامزد جایزه »امي«، با 
کنار هم قرار دادن هنرمندانه 

لحظه هاي تدویني بزرگ از فیلم هاي سینمایي شناخته 
شده، رمز و راز این برش ها را که تدوینگران حرفه اي به 

انجام آنها موفق شدند را در این کتاب نشان می دهد. 
کتاب حاضر که به سبک »داستان مصور« تالیف و طراحي 
شده، یک فرهنگ فشرده تصویري یا بهتر گفته باشیم یک 
»کاتالوگ تصویري« از انواع برش هایي است که تدوینگر در 

روایت گري خود آن ها را به کار گرفته است.
متن سلیس و روان »گیل چندلر« تمامي کاربردهاي 
کلاسیک قراردادهاي نیرومند تدویني را در این کتاب 

خلاصه مي کند. 
»تدوین )انواع برش ها( » کتابی است از گیل چندلر با 
ترجمه  مسعود مدنی که توسط انتشارات تابان خرد در ۲۰۰ 

صفحه به چاپ رسیده است.

راهنمای بازیگری برای سینما

شهیر  بازیگر  کین  مایکل 
جهانی و برنده جایزه اسکار 
با تجربه نقش آفرینی در 
بیش از صد فیلم در این 
کتاب از فنون و رموز حضور 
دوربین  مقابل  در  موثر 
امروزه  من  آنچه  می نویسد: 
می دانم نتیجه موفقیت 
بازیگرانی است که آن را با 
من در میان گذاشته اند من 

فقط مشعل را به دیگران منتقل می کنم...سبک بازیگري 
امروزه عوض شده است. 

در قدیم اگر بازیگري مي خواست در صحنه اي گریه کند، 
تنها به شماري شیوه هاي عاطفي مشخص متوسل مي شد 

تا واکنش عاطفي اش را نشان دهد.
او سبک بازیگري اش را بر طبق آنچه دیده بود و مورد 
ستایش قرار گرفته بود، ارائه مي داد، حالا این سبک 
بازیگري اثربخش بود و یا نه این سنت بازیگري متعلق به 
آن دوره بود... با خواندن این کتاب مسیر بازیگری قبل از 
آغاز فیلم برداری و طرز رفتار در داخل و خارج از صحنه 

تا تبدیل شدن به یک ستاره سینما را خواهید آموخت. 
»راهنمای بازیگری برای سینما » کتابی است از مایکل 
کین با ترجمه ی مسعود مدنی که در ۷۲ صفحه و توسط 

انتشارات تابان خرد به چاپ رسیده است.

پیشنهاد

 

فراخوان مناقصه عمومی

توجه: اعلام آمادگي جهت شرکت در این مناقصه صرفا بصورت الکترونیکي 
)توکن( و از طریق سامانه ستاد به نشاني www.setadIran.ir   مي باشد.

مناقصه عمومی یک مرحله ای شماره  م م/02/0077 مربوط به  تهیه و تامین 
۱۴ دستگاه مینی بوس کولر دار بصورت ۲۴ساعته با راننده جهت ایاب و 
ذهاب کارکنان نوبتکار و عملیاتی کارخانه نوبتکار و عملیاتی کارخانجات 
شرکت های بهره برداری نفت و گاز مارون و کارون، تعمیرات تجهیزات صنعتی 
و ماشین آلات فرآیندی، دکل های تعمیراتی 107/106/102 و خدمات فنی 
چاه ها مورد نیاز عملیات اتوبوسرانی مدیریت عملیات ترابری و پشتیبانی تولید.

الف- شرح مختصر خدمات
تهیه و تامین ۱۴ دستگاه مینی بوس کولردار بصورت ۲۴ساعته با راننده جهت 
ایاب و ذهاب کارکنان نوبتکار و عملیاتی کارخانه نوبتکار و عملیاتی کارخانجات 
شرکت های بهره برداری نفت و گاز مارون و کارون، تعمیرات تجهیزات صنعتی 
و ماشین آلات فرآیندی، دکل های تعمیراتی 107/106/102 و خدمات فنی 
چاه ها مورد نیاز عملیات اتوبوسرانی مدیریت عملیات ترابری و پشتیبانی تولید.

ب- محل اجرای خدمات و مدت انجام کار
محل اجرای خدمات در شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب مدیریت عملیات 

ترابری و پشتیبانی تولید و مدت انجام آن 12ماه  می باشد.
ج- برآورد کارفرما

برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/130,887,540,000ریال  می باشد
د- شرایط مناقصه گران متقاضی

- داشتن ظرفیت آزاد )تعدادي و ریالي( در رشته مربوطه 
- داشتن گواهینامه تعیین صلاحیت )حداقل با رتبه کلی ۶ با فعالیت احراز 
شده در رشته ایاب و ذهاب( داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی صادره ار 
اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارائه مدرکی دال برداشتن بردارا بودن خط 
مشی HSE- در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر، الویت با شرکت هاي 

بومي استاني می باشد.
- داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعي- داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعي الزامیست. و همچنین اصالت گواهي نامه مذکور ارائه گردیده 
می بایست در سایت  www.mcls.gov.ir رویت گردد. عدم ارائه یا رویت 

گواهي نامه صلاحیت ایمني بمنزله حذف از مناقصه می باشد.
توانایي ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ/6,544,377,000ریال 

که بایستی به یکی از دو صورت زیر ارائه گردد:
الف:  ارائه رسید وجه صادره از سوي حسابداري کارفرما مبني بر واریز 
مبلغ فوق الذکر به شماره حساب IR 940100004001111604022067 نزد 
بانک  مرکزي جمهوري اسلامي ایران شعبه مرکزي جمهوري اسلامي ایران – 

اهواز کد ۰ حساب - بنام  شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب
ب: ارائه ضمانتنامه بانکي به میزان مبلغ فوق الذکر طبق فرم نمونه که ابتدا 
براي مدت )90 روز( معتبر بوده  و پس از آن نیز با اعلام کارفرما براي مدت 

)90 روز( دیگر قابل تمدید باشد.
- توانایي ۱۰% مبلغ پیمان )در صورت برنده شدن( به عنوان تضمین انجام 

تعهدات
مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری 
تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است به صورت حضوری به دفتر کمیسیون 
مناقصات در اهواز، کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی 
بلوک دو، ساختمان طرح های راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین 

را تسلیم نمایند.
  هـ- محل و  مهلت دریافت مدارک مناقصه گران

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل مي آید ظرف مهلت مقرر 
در این فراخوان جهت دریافت اسناد و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد 
و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا ارزیابي هاي لازم وفق 
آیین نامه اجرایي بند ج ماده ۱۲ قانون برگزاري مناقصات )ارزیابي ساده( بر 

روي مدارک ارسالي مناقصه گران به عمل آید.
۱- مهلت اعلام آمادگی: به صورت الکترونیکی )غیر حضوری و( از ساعت ۸:۰۰ 

تاریخ  1402/06/01 لغایت  ساعت ۱9:۰۰  تاریخ   1402/06/19
۲- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبلغ  1,428,000ریال  از طریق 

www.setadIran.ir درگاه موجود در سامانه به نشانی
محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها 

متقاضیان مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:00 روز  چهارشنبه 
مورخ  1402/07/05 به صورت الکترونیکي و از طریق سامانه ستاد تسلیم 
نمایند. ضمنا پیشنهادات در ساعت 08:00 روز  دوشنبه مورخ  1402/07/10 
گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران با معرفي نامه و 

کارت شناسایي معتبر بلامانع است. 
همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر تضمین 
شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا ساعت 15:00روز  چهارشنبه مورخ 
1402/07/05 اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیکی به کمیسیون مناقصات 
شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائیان اسلام 
مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق طرحهای راه 

و ساختمان تسلیم نمایند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و 

نمایندگان شرکت ها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.
تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسیس، 
آخرین تغییرات ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرایط بودن شرکت 

مطابق با مفاد آگهي الزامي می باشد.

امور حقوقي و قراردادها - شرکت ملي مناطق نفت خیز جنوب
WWW.NISOC.IR http://iets.mporg.ir

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملي مناطق نفت خیز جنوب

)نوبت دوم(

شناسه آگهی:1542316

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/05/24 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/25 

اصلاحیه
آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای

 )به روش معمولی( 
موضوع مناقصه:  تامین 12 مجموعه تجهیزات 
کامل خدمات گاز H2S   جهت ارائه به 
دستگاهای حفاری به روش call out طی دو 
نوبت  در تاریخ 1402/05/17 و 1402/05/18 
در روزنامه مردم سالاری چاپ شده که مبلغ 
برآورد صحیح 1314,000,000,000 ریال می باشد.

)شناسه آگهی: 1543153( 

سهامی خاص
شرکت ملی نفت ایران

جواد لگزیان


